
 

Delibera n° 

del 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

pg 
 

Delibera n°1245 del 26.11.2007 

 
OGGETTO: Proroga di 12 mesi per il contratto di lavoro libero professionale con la 

Sig.ra Alessandra Serra – Servizio Ostetricia e Ginecologia – Diagnosi 
Prenatale e Preimpianto Terapia Fetale – Ospedale Regionale per le 
Microcitemie. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Coadiuvato dal: 

Direttore Amministrativo: dott. Giovanni Maria Soro 
Direttore Sanitario: dott. Giorgio Sorrentino 
 
 
VISTA la determinazione n°2408 del 30.12.2005 dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità, con la 
quale è stato finanziato il progetto proposto dall’Azienda ASL n°8 di Cagliari denominato: 
“Prevenzione nel periodo preconcezionale, prenatale e perinatale delle malattie rare” per un 
importo pari a €. 100.000,00, a valere sulle disponibilità esistenti sulla UPB S12.009 capitolo 
12027-00 del bilancio regionale 2005/conto residui; 
 
 
VISTA la deliberazione n°977 del 15.12.06 con la quale si è autorizzato il conferimento di un 
incarico libero professionale, della durata di 11 mesi decorrenti dal 01.01.2007 al 30.11.2007, 
all’Ostetrica Sig.ra Alessandra Serra; 
 
 
CONSIDERATO che il medesimo contratto libero professionale scade in data 30.11.2007; 
 
 
ACQUISITA la nota in data 20.11.2007, allegata al presente atto per costituirne parte 
integrante, con la quale il Dott. Giovanni Monni, Responsabile del servizio di Ostetricia e 
Ginecologia, Diagnosi Prenatale e Preimpianto, Terapia Fetale nonché Responsabile del 
progetto denominato “Prevenzione nel periodo preconcezionale, prenatale e perinatale delle 
malattie rare”, palesa la necessità di continuare la collaborazione a titolo libero professionale 
con l’Ostetrica Sig.ra Alessandra Serra al fine di poter portare avanti il progetto in oggetto, 
considerate le capacità professionali dell’Ostetrica Alessandra Serra e valutato il curriculum 
formativo e professionale; 
 
 



 

Delibera n° 

del 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   

pg 
 

CONSIDERATO per l’effetto, di autorizzare la proroga per un periodo complessivo di 12 mesi 
del relativo contratto libero professionale, a far data dalla firma del relativo contratto, e di 
corrispondere un compenso complessivo lordo pari ad €. 12.000,00 al lordo delle ritenute 
fiscali, esenti da IVA ex art. 10 comma 1, n°18 DPR 633/72; 
 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

 
 

DELIBERA 
 
 
per i motivi esposti in premessa: 
 
- di prorogare l’incarico di natura libero professionale con l’Ostetrica Alessandra Serra, 

presso il Servizio Ostetricia e Ginecologia – Diagnosi Prenatale e Preimpianto Terapia 
Fetale – Ospedale Regionale per le Microcitemie, nell’ambito del Progetto “Prevenzione 
nel periodo preconcezionale, prenatale e perinatale delle malattie rare”, per un periodo di 
12 mesi, a far data dalla firma del relativo contratto; 

- di demandare al Servizio del Personale i successivi adempimenti connessi alla stipula del 
relativo contratto; 

- di autorizzare il Servizio Bilancio al pagamento delle fatture le cui modalità di 
corresponsione sono indicate nel contratto, utilizzando il fondo costituito con la 
determinazione n°2408 del 30.12.2005 dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità; 

- di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29, c. 2 della L.R. 10/2006. 

 
 

Il Direttore Sanitario 
Dott. Giorgio Sorrentino 

 
 
 
 

Il Direttore Amministrativo 
Dott. Giovanni Maria Soro 

  
Il Direttore Generale 
Dott. Gino Gumirato 

 

 

 

 
 


